ITENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADQ S

Tasas

3 Tarjeta de crédito

Vigencia: Desde septiembre 01 del 2024

Plazo Compras y avances: hasta 36 meses

Plazo compras de cartera: hasta 60 meses

Compras

Avances

Impuestos

Mora

Refinanciacidon de la deuda
Rediferido

Modificacién / Reestructuracion

Compra de Cartera

2,132809%
2,133469%
2,133469%
2,134790%
2,13281%
2,13281%
1,65000%
1,50000%

25,59370%
25,60163%
25,60163%
25,61748%
25,59370%
25,59370%

19,8000%

18,0000%

28,82000%
28,83000%
28,83000%
28,85000%
28,82000%
28,82000%
21,69944%
19,56182%

Un banco
hecho de futuro

Las tasas rigen para las dos franquicias:

MasterCard y Visa y para las utilizaciones en Colombia y en el
exterior.

*La tasa de compra de cartera aplica desde 1,50% MV de
acuerdo con el perfil de cliente y politicas internas del banco

Fuente: Gerencia Nacional de Producto

Itau. Establecimiento bancario.



